Namun sebelum menelaah
nilai-nilai penting yang terkandung dalam
tafsir al-Qur’an surat ke 37 ini, penulis merasa
perlu untuk memperkenalkan secara sekilas
tentang posisi Sadra dan hubungannya antara

filsafat dan tafsir. Selanjutnya, penulis juga
akan mengulas secara singkat karakteristik
secara khusus tafsir surat tersebut.

Sekilas tentang Mulla Sadra:
Sadr al-Din Mohammad Shirazi

(w. 1050/1640), yang bergelar Ṣadr al-
Muta’ālihīn, dan dikenal juga sebagai Mulla
Sadra, merupakan salah satu filsuf muslim
terbesar setara Ibn Sina. Ia hidup pada masa
dinasti Safawi yang belajar secara langsung
tokoh-tokoh utama seperti Shaykh Baha
al–Din ‘Ameli dan Mir Muhammad Baqir
Hussayni (Mir Damad).